
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Den Helder, houdende mandaatverlening voor uitvoering Subsidieverordening 

Isolatieaanpak Den Helder 2025-2028 (Mandaatbesluit uitvoering 

Subsidieverordening Isolatieaanpak Den Helder 2025-2028) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder; 

  

gelezen het raadsbesluit 490402 van 6 oktober 2025; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Algemene subsidieverordening Den 

Helder en de Subsidieverordening Isolatieaanpak Den Helder 2025-2028; 

  

overwegende dat: 

  

• de gemeente Den Helder per 6 juni 2025 een Overeenkomst inzake Isolatieaanpak is aangegaan 

met Licht Groen B.V., met als onderaannemer Duurzaam Bouwloket Projecten B.V., KVK nummer 

67589863 (hierna nader te noemen: ‘Duurzaam Bouwloket’); 

• het wenselijk is dat Duurzaam Bouwloket de beslissing over het verstrekken van subsidie op grond 

van de Subsidieverordening Isolatieaanpak Den Helder 2025-2028 gaat verzorgen; 

• daarvoor aan de directeur van Duurzaam Bouwloket mandaat en machtiging moet worden verleend; 

  

  

besluit: 

  

het volgende Mandaatbesluit uitvoering Subsidieverordening Isolatieaanpak Den Helder 2025-2028 

vast te stellen. 

  

Mandaatbesluit uitvoering Subsidieverordening Isolatieaanpak Den Helder 2025-2028 

  

Artikel 1 Mandaat en machtiging 
1. Aan de directeur van Duurzaam Bouwloket wordt mandaat verleend tot het nemen van besluiten 

over de verstrekking van subsidie op grond van de Subsidieverordening Isolatieaanpak Den Helder 

2025-2028 en andere besluiten op grond van deze verordening. Hieronder valt niet het behandelen 

van bezwaar- en beroepsschriften gericht tegen een besluit op grond van de Subsidieverordening 

Isolatieaanpak Den Helder 2025-2028 . 

2. Waar in dit besluit wordt gesproken over mandaat, dient daaronder tevens te worden begrepen 

machtiging. Hieronder valt de bevoegdheid om namens het college feitelijke handelingen te ver- 

richten, waaronder het nemen van voorbereidings- en uitvoeringshandelingen, waaronder het 

uitbetalen van de subsidies en het communiceren over subsidie-gerelateerde beslissingen. 

3. De directeur van Duurzaam Bouwloket is bevoegd om van de aan hem gemandateerde bevoegd- 

heden ondermandaat/-machtiging te verlenen. 

4. Het is de directeur van Duurzaam Bouwloket niet toegestaan de bevoegdheden onder te manda- 

teren aan niet aan hem ondergeschikten. 

Artikel 2 Reikwijdte en beperkingen mandaat 
1. Bij de uitoefening van bevoegdheden in mandaat wordt in acht genomen wat daaromtrent wordt 

gesteld in wetten, besluiten, verordeningen, circulaires, beleidsregels, regelingen, aanwijzingen 

en richtlijnen van wetgevers of bestuursorganen van rijk, provincie, regio en/of gemeente Den 

Helder. 

2. De directeur is in de volgende gevallen niet bevoegd om in mandaat te besluiten: 

indien de gemandateerde en/of diens ondergeschikte een persoonlijk belang heeft bij de 

aangelegenheid. Onder een persoonlijk belang wordt verstaan: een belang dat niet behoort 
a. 

tot de belangen die de gemeente Den Helder uit hoofde van haar publieke taak en op grond 

van de Subsidieverordening Isolatieaanpak Den Helder 2025-2028 behoort te behartigen, 

en dat de betrokkene in een concreet geval direct, individueel en in relevante mate raakt; 

b. het besluit naar verwachting politiek, bestuurlijk of anderszins gevoelige consequenties 

heeft of zal hebben. Hiervan is in ieder geval sprake als de aangelegenheid tot kritische be- 

richtgeving in de media heeft geleid dan wel als in verband met de aard van de aangelegen- 

Nr. 461190 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2025 nr. 461190 24 oktober 2025 1 



heid redelijkerwijs moet worden aangenomen dat dit zal gebeuren. Bij twijfel dient er afge- 

stemd te worden met de betrokken beleidsadviseur van de gemeente Den Helder; 

c. indien toepassing wordt gegeven aan artikel 19 van de Subsidieverordening Isolatieaanpak 

Den Helder 2024-2028; 

d. het college aangeeft dat de aangelegenheid door het college moet worden afgedaan en zelf 

wil beslissen. 

Artikel 3 Wijze van ondertekening 
De krachtens mandaat genomen besluiten en overige stukken worden als volgt ondertekend: 

  

Met vriendelijke groet, 

namens burgemeester en wethouders van Den Helder, 

  

  

  

<handtekening gemandateerde> 

  

<voluit geschreven voor- en achternaam, functie> Duurzaam Bouwloket 

  

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van haar bekendmaking en geldt tot en met 31 december 

2028. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit uitvoering Subsidieverordening Isolatieaanpak Den 

Helder 2025-2028. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 14 oktober 2025. 

burgemeester, 

J.A. (Jan) de Boer MSc. 

gemeentesecretaris, 

K. (Koen) van Veen 

Gemeenteblad 2025 nr. 461190 24 oktober 2025 2 


